
Uchwała Nr XXVI/201/2008 

Rady Miejskiej w Bierutowie 

z dnia 25 września 2008r. 

w sprawie ustanowienia Regulaminu Nadawania Tytułu Honorowego 
Obywatelstwa Miasta i Gminy Bierutów. 

Na podstawie art.18 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r.Nr 142 poz 1591 ze zm.) Rada Miejska w Bierutowie uchwala co 
następuje: 

§1.Ustanawia się Regulamin Nadawania Tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta 
i Gminy Bierutów stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§3.Traci moc uchwała Nr XVI/129/96 Rady Miasta i Gminy w Bierutowie z dnia 
29.03.1996r.w sprawie regulaminu nadawania honorowego obywatelstwa Gminy 
Bierutów. 

i 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń oraz prasie lokalnej. 

P R Z J 
Radv lici 

mqrJor.óT^kr(jfburski 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXVI/201/2008 

z dnia 25 września 2008r. 

Regulamin 

Nadawania Tytułu 

Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Bierutów 

§1 

Honorowe Obywatelstwo Miasta i Gminy Bierutów, zwane dalej Honorowym 
Obywatelstwem jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania. Nadawane jest 
przez Radę Miejską w Bierutowie osobom fizycznym, za szczególne zasługi 
poczynione dla dobra miasta i lokalnej społeczności. 

§2 

1.Honorowe obywatelstwo może być nadawane żyjącym obywatelom polskim i 
cudzoziemcom, którzy swoją działalnością przyczynili się do rozwoju Miasta i 
Gminy Bierutów oraz jej promocji w kraju lub poza jego granicami. 

2.Akt Nadania Tytułu Honorowego Obywatelstwa może być nadany również 
pośmiertnie. 

§3 

Honorowe obywatelstwo może być nadane osobie pełnoletniej tylko raz. 

§4 

l.Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa mogą wystąpić: 

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Bierutowie, 

- Burmistrz Miasta i Gminy Bierutów, 

- stałe Komisje Rady Miejskiej w Bierutowie, 

- Kluby Radnych, 

- organizacje społeczne, polityczne, związkowe i inne organizacje pozarządowe, 



grupa mieszkańców, której inicjatywę poprze swoimi podpisami co najmniej 
stu dorosłych mieszkańców Miasta i Gminy Bierutów. 

2.Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać dane personalne kandydata wraz z 
uzasadnieniem nadania tytułu, w którym powinien znaleźć się opis jego zasług 
dla gminy. 

§5 

1.Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa można składać w dowolnym 
czasie na ręce Burmistrza Miasta i Gminy Bierutów. 

2.Burmistrz Miasta i Gminy Bierutów przyjmuje pisemne oświadczenie osoby 
nominowanej wyrażające zgodę na przyjęcie Honorowego Obywatelstwa. 

§6 

1. Złożenie wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa nie zobowiązuje 
jeszcze do przedstawienia jego treści Radzie Miejskiej. Wniosek taki w 
pierwszej kolejności przedstawiany jest Kapitule, w skład której wchodzą: 

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Bierutowie, 

- Burmistrz Miasta i Gminy Bierutów, 

- Przewodniczący stałych Komisji Rady Miejskiej. 

2. Kapituła po rozpatrzeniu wniosku podejmuje uchwałę: 

1) o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku i przedstawieniu jego treści 
Radzie Miejskiej lub 

2) stwierdzającą, że nadanie tytułu jest nieuzasadnione i wniosek nie 
będzie przedstawiony Radzie Miejskiej. 

3. Uchwały Kapituły zapadają zwykłą większością głosów. 

4. W przypadku podjęcia uchwały o negatywnym zaopiniowaniu Kapituła 
zawiadamia o tym zgłaszającego wniosek wraz z podaniem przyczyny. 

§7 

1.Uchwałę w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatelstwa podejmuje Rada 
Miejska w Bierutowie. 

2.Wręczenie aktu nadania Honorowego Obywatelstwa następuje na uroczystej 
sesji Rady Miejskiej i poprzedzone jest prezentacją zasług wyróżnionej osoby. 

3.W szczególnym wypadku akt nadania może być wręczony w innym miejscu. 

4. Wręczenia aktu dokonuje Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Burmistrz Miasta 
i Gminy lub wyznaczone przez nich osoby. 



§8 

§12 

W przypadku zagubienia lub zniszczenia aktu nadania tytułu, na wniosek 
zainteresowanego, wydaje się nieodpłatnie duplikat aktu. 

§13 

1.Jeżeli osoba, której nadano honorowe obywatelstwo Miasta i Gminy Bierutów 
zostaje pozbawiona praw publicznych prawomocnych wyrokiem sądu, Rada 
Miejska w Bierutowie podejmuje uchwałę o pozbawieniu tytułu. 

2.Przewodniczący Rady Miejskiej wzywa do zwrotu aktu nadania. 

1.Osoba wyróżniona otrzymuje Akt Nadania Honorowego Obywatelstwa, który 
podpisany jest przez Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz przez Burmistrza 
Miasta i Gminy. 

2.Akt nadania honorowego obywatelstwa przygotowuje pracownik Biura Rady 
Miejskiej, który prowadzi rejestr Honorowych Obywateli Miasta i Gminy Bierutów 
i dokonuje wpisów w księdze do tego celu służącej. 

§9 

Jeżeli osoba wyróżniona tytułem zmarła przed wręczeniem aktu nadania, stosuje 
się ceremoniał nadania tytułu odpowiednio do uroczystości. 

§10 

Osoba wyróżniona z racji otrzymanego tytułu zapraszana będzie na wszystkie 
oficjalne imprezy okolicznościowe Miasta i Gminy Bierutów oraz uroczyste sesje 
Rady Miejskiej. 

§11 

Koszty związane z nadaniem tytułu pokrywane są z budżetu gminy. 


